

## جهان‌نما

### قصد عراق برای اصلاح قرار دادهای نفتی

نخست‌وزیر جدید عراق قصد دارد سهم بازار نفت این کشور را احیاء کند و با شرکت‌های بزرگ نفت دنیا در مورد قرار دادهای نفتی مذاکرات دوباره‌ای داشته باشد. به گزارش اس‌بی‌سی‌گلوبال پلنس، مصطفی الکاظمی که پیش از این رئیس سازمان اطلاعات ملی عراق بود، لیست اقدامات برنامه دولت را که پارلمان عراق در روز پنج‌شنبه به آن رأی داد، در وب‌سایت آن منتشر کرد.

طبق این برنامه، عراق باید مذاکراتی جدی برای بازگرداندن سهم صادرات نفت خود که به نازگی کاهش یافته است، برگزار کند. تولید نفت عراق در ماه آوریل ضربه سختی خورد و این کشور ۱۰ هزار بشکه در روز از تولید خود را به خاطر کاهش پایین تقاضا برای سوخت از دست داد. کمبود منابع برای ذخیره نفت باعث شده پالایشگاه‌های عراق به شدت فعالیت خود را کاهش دهند. تولید نفت عراق در ماه آوریل ۴۵۴ میلیون بشکه در روز بود. برخلاف سایر تولیدکنندگان عضو اوپک مثل عربستان و امارات که در تولید نفت خود در ماه آوریل رکورد زدند، عراق نتوانست به‌رغم پایان یافتن قرارداد کاهش تولید اوپک و متحدانش در ماه مارس، شیرواهی نفت خود را باز کند.

عراق با شیوع ویروس کرونا و تعطیلی‌های ناشی از آن که صنعت نفت آن را مختل کرده دست و پنجه نرم می‌کند. این کشور از شرکت پترولناس مالزی خواسته کارکنان خود را در ماه مارس تخلیه کند و تولید از میدان نفتی العرفاه را که ۹۰ هزار بشکه در روز تولید داشت، متوقف کند. عراق همچنین قصد دارد یک هیئت نمایندگی برای مذاکره در مورد اصلاح قراردادهای خدمات فنی با شرکت‌های نفت بین‌المللی تشکیل دهد. شرکت‌های بین‌المللی که در جنوب عراق فعالیت می‌کنند، از بزرگ‌ترین میادین نفتی این کشور تولید دارند. این شرکت‌ها برای نفتی که تولید می‌کنند پول می‌گیرند و طبق قراردادهای خدمات فنی که بسته‌اند، در قبال هر بشکه نفت که تولید می‌شود، درآمد سه ماهه ثابتی دارند. اگر عراق تصمیم بگیرد کمتر از قراردادهایی که با این شرکت‌ها بسته نفت تولید کند هنوز هم باید پول نفتی را که تولید نمی‌شود به آنها بپردازد. بسیاری از سیاستگذاران عراق مدت‌هاست در خواست اصلاح این قراردادها و مفاد آنها را دارند. حالا که عراق مجبور است تولید نفت خود را ۱۰۶۱ میلیون بشکه در روز در ماه‌های مه و ژوئن طبق قرارداد کاهش تولید اوپک پلاس پایین بیاورد، انتظار می‌رود مذاکره با شرکت‌های نفت بین‌المللی در مورد کاهش تولید آغاز شود.

درآمد نفتی عراق در ماه آوریل تا ۱۴۲۳ میلیارد دلار کاهش یافت. درآمد نفتی این کشور در ماه مارس ۲۹۶۲ میلیارد دلار بود.

### سقوط تاریخی لیر ترکیه

پس از اینکه بانک مرکزی ترکیه برای محدود کردن دسترسی سرمایه‌گذاران خارجی به ترانکشن‌های لیر اقدام کرد، ارزش لیر ترکیه به پایین‌ترین سطح تاریخ خود سقوط کرد. به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، روز پنج‌شنبه پس از اینکه بانک مرکزی ترکیه برای محدود کردن دسترسی سرمایه‌گذاران خارجی به ترانکشن‌های لیر اقدام کرد، ارزش لیر ترکیه به پایین‌ترین سطح تاریخ خود سقوط کرد.

در حالی که تعداد مینتیلای و ویروس کرونا در ترکیه به بالاترین رقم در خاورمیانه رسیده است و فشار تورم، بیکاری و کندشدن رشد اقتصادی در حال افزایش است، بانک مرکزی ترکیه ۷ میلیون دلار برای خرید لیر ترکیه به بازارها تزریق کرد تا ارزش لیر را در برابر دلار تقویت کند. اما این اقدامات نتیجه معکوس داد و روز پنج‌شنبه ارزش لیر ترکیه ۰/۶ درصد در برابر دلار آمریکا سقوط کرد و به نرخ برابری ۱۱۴۹ واحد رسید که پایین‌ترین سطح آن در تاریخ است. پایین‌ترین رکورد قبلی مربوط به اوج بحران ارزی ترکیه در اگوست ۲۰۱۸ بود و در آن زمان نرخ برابری لیر دلار تا ۷۱۲۲۶ واحد پایین آمده بود.

### عربستان قیمت فروش نفت را بالا برد

غول نفتی آرامکووی سعودی قیمت فروش همه گریدهای نفتی خود به مقصد همه مناطق جهان را برای بازگیری در ماه ژوئن افزایش داد.

به گزارش اوپل پرایس، گرید نفت سبک «عرب لایت» عربستان سعودی به مقصد آسیا در ژوئن پنج دلار و ۹ سنت در هر بشکه از نرخ تراز شاخص قیمت عمان لئوی فروخته خواهد شد که یک دلار و ۴۰ سنت در هر بشکه نسبت به قیمت ماه مه افزایش نشان می‌دهد. سعودی‌ها در ماه مه قیمت عرب لایت را هفت دلار و ۳۰ سنت پایین‌تر از شاخص قیمت عمان لئوی تعیین کرده بودند.

طبق نظرسنجی روتیزر، پالایشگاه‌های آسیایی انتظار افزایش قیمت فروش گریدهای نفتی عربستان سعودی را نداشتند و پیش‌بینی می‌کردند که این کشور دوباره قیمت فروش نفت خود را کاهش خواهد داد. آرامکو ماه گذشته با وجود انعقاد پیمان کاهش تولید تاریخی اوپک پلاس، برای دومین ماه متوالی تخفیف‌های بیشتری را برای فروش نفت در ماه مه برای مشتریان آسیایی خود اعلام کرده بود.

عربستان سعودی دو ماه پیش در پی شکست مذاکرات پنجم مارس اوپک پلاس در وین و انحلال پیمان قبلی این گروه و آغاز جنگ قیمت برای سهم بازار با روس‌ها، کاهش شدید قیمت فروش نفت را آغاز کرده بود. تحلیلگران چنین اقدامی را آغاز روند بهبود تقاضا برای نفت ارزیابی کردند. قیمت‌گذاری نفت عربستان روی تجارت بیش از ۱۲ میلیون بشکه در روز نفت خاورمیانه تأثیر می‌گذارد، زیرا تولیدکنندگان نفت این منطقه اغلب قیمت‌گذاری آرامکو را برای صادراتشان به مقصد آسیا دنبال می‌کنند. عمده‌نفت تولیدکنندگان خاورمیانه تحت قراردادهای بلندمدت به فروش می‌رود و تعیین قیمت فروش رسمی به مشتریان اجازه می‌دهد به روش‌های دیگری، براساس گزارش روتیزر، بازارهای مالی روز گذشته، بانک مرکزی انگلیس هم احتمال اقدامات محرک مالی بیشتر در ماه آینده را تقویت کرد.

بانک مرکزی آمریکا به منظور تعدیل صدمات اقتصادی پاندمی کرونا، نرخ‌های خود را نزدیک صفر نگه داشته و تریلیون‌ها دلار نقدینگی را به بازارهای مالی تزریق کرده است. سایر بانک‌های مرکزی و دولت‌های جهان نیز برای حمایت از اقتصادشان در برابر تبعات شیوع پاندمی کرونا، اقدامات مشابهی را به اجرا گذاشته‌اند. تحلیلگران می‌گویند اقدامات محرک مالی و پولی گسترده از قیمت طلا در بلندمدت پشتیبانی خواهد کرد. طلا که در شرایط آشفتنی سیاسی و اقتصادی به عنوان یک دارایی امن با افزایش تقاضای سرمایه‌گذاری روبه‌رو می‌شود، از ابتدای امسال تاکنون ۱۲ درصد رشد داشته است.

# ۱۲ جوان

گزارش یک

گزارشی برای کسانی که می‌خواهند سهامدار صندوق‌های سرمایه‌گذاری شوند

# تخفیف ۲۰درصدی بورسی

۱۶/۵ هزار میلیارد تومان سهام بانکی – بیمه‌ای دولت از چه طریقی قرار است به مردم برسد؟



محمدمحمدی صافی‌اچوان

**با ورود ۳۸هزار میلیارد تومان به بورس تهران طی یک ماه گذشته، هنوز هم برای عده‌های سؤوال است که هدف دولت از عرضه شرکت‌های دولتی در بورس چیست و قرار است با چه قیمتی به مردم عرضه شود؟**

وزارت امور اقتصادی و دارایی چندی پیش طی اطلاعیه‌ای فراخوان و انگذاری (شماره ۱) پذیرهنویسی واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق سرمایه‌گذاری قابل «معامله (ETF) واسطه‌گرده مالی یکم» را منتشر کرد. در این اطلاعیه آمده بود که وزارت امور اقتصادی و دارایی از طریق این واگذاری، به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران، باقیمانده سهام خود در بانک‌های ملت، تجارت و صادرات ایران و بیمه‌های البرز و اتکالی امین را واگذار خواهد کرد.

قرار است ۱۶ هزار ۵۰۰ میلیارد تومان باقیمانده سهام دولت در سسه بانک و دو شرکت بیمه‌ای مذکور در قالب یک صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس (ETF) با عنوان «واسطه‌گری مالی یکم» عرضه شود.

**برای پذیرهنویسی چه باید کرد؟**

ایسنا گزارش داده است: در اطلاعیه شماره ۲ این وزارت‌خانه آمده است که بانک‌های ملی، سپه، مسکن، کشاورزی، رفاه کارگران، ملت، تجارت، صادرات و قرض‌الحسنه مهر ایران، پارسیان و پاسارگاد به عنوان بانک‌های منتخب از تاریخ ۱۴ تا ۱۳ اردیبهشت ماه، آماده پذیرهنویسی متقاضیان

# اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

روزنامه جوان | شماره ۵۹۲۳ | شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۱۵ رمضان ۱۴۴۱ |

زیرا ممکن است یک سهم نزولی، اما سهم دیگر صعودی باشد. مدیریت صندوق تا ۱/۵ سال با دولت است و پس از آن به مردم واگذار می‌شود. در واقع عده‌ای سهام مردم را می‌خرند و یک درصد ظرفیت هیئت مدیره را تشکیل می‌دهند.

**■ ثبت‌نام بیش از یک‌بار**

انجام پذیره نویسی به میزان کمتر از ۲ میلیون تومان و در چند مرحله برای هر کد ملی پلامانع است؛ مشروط بر اینکه مجموع پذیرهنویسی‌های انجام شده برای هر کد ملی، بیشتر از سقف ۲ میلیون تومان نباشد. در صورت عدم رعایت سقف ۲ میلیون تومان برای هر کد ملی، بر گشت وجوه واریزی متقاضیان در طی مدت پذیرهنویسی توسط بانک‌های منتخب ممنوع است.امکان‌پذیره نویسی برای هر فرد ایرانی دارای کد ملی بدون وجود محدودیت سنی هم وجود دارد.

**■ همانند سهام سود تضمینی در کار نیست**
هدف از تشکیل این صندوق مشارکت همه مردم در این طرح و بهره‌مندی همه ایرانیان از سود بازار سرمایه است. طبیعتاً تغییرات ارزش سهام موجود در این صندوق منجر به افزایش یا کاهش ارزش واحدهای صندوق می‌شود. ضمن اینکه تلاش می‌شود از طریق سرمایه‌گذاری مبالغ نزد صندوق برای بازار گران‌ی، حداکثر سود ممکن حاصل شود. بدین ترتیب سود تضمینی برای واحدهای سرمایه گذاری صندوق وجود نداشته و صرفاً سود احتمالی یا از طریق افزایش قیمت سهام موجود در صندوق به دست می‌آید یا از طریق وارز سود سالانه ناشی از عملکرد سهام شرکت‌های موجود در صندوق. هرچند برای خرید واحدهای این صندوق هیچ‌گونه نیازی به پذیرهنویسی وجود ندارد اما با توجه به مذاکرات و اریزنی‌های انجام شده، در نظر است تا ملت با نماد وبملت و تجارت با نماد و تجارت نیز طریق سهام به صورت الکترونیک و غیرحضوری انجام شود. سازمان بورس نیز با تعامل با شبکه بانکی می‌گیرند و متقاضی سهم صندوق را خریداری می‌کند. بر این اساس فرد در پنج سهم شریک است. هر یونیت واحد ۱۰ هزار تومان است و ۵۰۰ تومان هم برای بازار گران‌ی در نظر گرفته شده است. اینکه پنج سهم در یک سبد قرار می‌گیرد، باعث می‌شود ریسک صندوق کاهش پیدا کند،

وجوه اقدام کنند.

**■ سهم دولت**

سهم باقیمانده دولت که اکنون در حال عرضه است، در بیمه البرز با نماد البرز ۱۷ درصد، در بیمه اتکالی‌ی امین با نماد اتکام ۱۱/۴ درصد و پذیرهنویسی اقدام کنند. ویژگی بارز این واگذاری، بهره‌مندی تمامی ایرانیان از تخفیف ۲۰درصدی است. سقف سرمایه‌گذاری هر شخص حقیقی (هر کد ملی) ۲۰ میلیون ریال (دو میلیون تومان) تعیین شده است. پذیرهنویسی برای هر فرد دارای کد ملی امکان‌پذیر است و محدودیت سنی برای متقاضیان وجود ندارد. پذیرهنویسی واحدهای این صندوق برای اشخاص دارای کد معاملاتی (کد بورسی) از طریق کارگزاری‌های بورس و سامانه‌های آنلاین معاملاتی و درگاه‌های غیرحضوری و حضوری بانک‌های منتخب و برای اشخاص فاقد کدبورسی، از طریق درگاه‌های غیرحضوری و حضوری بانک‌های منتخب انجام می‌شود. شروع پذیرهنویسی از ۱۴ اردیبهشت و پایان پذیره نویسی ۳۱ اردیبهشت خواهد بود.

هدف از تشکیل این صندوق مشارکت همه مردم در این طرح و بهره‌مندی همه ایرانیان از سود بازار سرمایه است. طبیعتاً تغییرات ارزش سهام موجود در این صندوق منجر به افزایش یا کاهش ارزش واحدهای صندوق خواهد شد.

## مردم تانهایی شدن قیمت خودرو سراغ بازار نروند

قیمت انواع خودروها در بازار متعادل خواهد شد و در پی آن شاهد همه‌تاری عرضه و تقاضا خواهیم بود. وی تصریح کرد: خرید هر گونه خودرو در این روزهای بازار به ضرر مصرف‌کننده است.

جعفر پور قفت: در حال حاضر تفاوت قیمت خودروهای کارخانه و بازار بسیار زیاد است و این امر به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست، به همین دلیل در تصمیم‌های جدید دیگر مقرراتزایدی اخذ شده ندارد. وی تأکید کرد: طی چند وقت اخیر دلان بازار خودرو را بهم ریختند و اجازه ندادند قیمت‌ها مسیر طبیعی خود را طی کند، از این رو با تصمیم‌های جدیدی که به زودی اعلام می‌شود، مشکل بازار خودرو حل خواهد شد.

جعفر پور گفت: دلان بازار خودرو، قیمت پراید را بالا بردند و قیمت فعلی آنکه بیش از ۸۰ میلیون تومان است، پذیرفتنی نیست. بنابراین اگر مردم صبر کنند تکلیف قیمت‌ها مشخص خواهد شد و دیگر به‌واسطه فعالیت دلان بازار خودرو و انت‌هاپار وه روبه‌رو نمی‌شود.



معاون دفتر خودرو و نیروی محر که وزارت صنعت معدن و تجارت گفت: توصیه ما به مردم این است که تا اعلام قیمت خودروها به هیچ عنوان از بازار خودروی خریداری نکنند و مطمئنا باشند که بعد از تصمیم نهایی ستاد تنظیم بازار ضمن ترکیدن حباب قیمت،

## مخیر

قیمت مسکن نزولی شد

### افت ۸۷درصدی معاملات مسکن

بررسی جدیدترین آمار رسمی از بازار مسکن حاکی از آن است که طی فروردین ۹۹ قیمت مسکن در تهران نسبت به اسفندماه ۹۸ کاهش یافته است. به گزارش ستیم، براساس آمار منتشرشده از سوی وزارت راه و شهرسازی در فروردین امسال متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در مناطق بیست و دو گانه تهران با کاهش ۰/۷۲ درصدی در مقایسه با آخرین ماه سال ۹۸ به ۱۵ میلیون و ۵۴۵ هزار تومان رسید. در اسفند سال گذشته متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در تهران ۱۵ میلیون و ۶۵۸ هزار تومان بود. همچنین در اولین ماه امسال هزار و ۹۶ فقره قرارداد در سامانه املاک و مستغلات ثبت شد که در مقایسه با ۹ هزار و ۷۷ فقره اسفند سال گذشته حاکی از کاهش ۸۷درصدی دارد.

بیشترین متوسط قیمت مناطق بیست و دو گانه تهران مربوط به منطقه یک با ۲۱ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان بوده که نسبت به اسفند ۹۸ بالغ بر ۲/۹ درصد کاهش یافته است.

کمترین متوسط قیمت نیز مربوط به منطقه ۱۸ با ۷ میلیون و ۱۱۸ هزار تومان بوده است. در اسفند سال گذشته متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در این منطقه ۷ میلیون و ۴۷۹ هزار تومان بود. به عبات دیگر در فروردین امسال متوسط قیمت مسکن در این منطقه نسبت به ماه پیش از آن ۴/۸۳ درصد رشد منفی داشته است. متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در منطقه ۱۲ با ۷ میلیون و ۷۱۴ هزار تومان برای هر مترمربع بیشترین کاهش را در مقایسه با آخرین ماه زمستان ۹۸داشته است. در اسفند سال گذشته متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در این منطقه ۹ میلیون و ۲۰۵ هزار تومان بود که نشان از کاهش ۱۶/۲ درصد قیمت مسکن در منطقه مذکور دارد.

### گر انرفروشی محرز لوازم خانگی در فروش آنلاین

رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان اینکه بالغ بر ۵۰درصد کالاهای موجود در فروشگاه‌های اینترنتی قاچاق است، گفت: سایت‌های فروش آنلاین از خلاهای قانونی موجود در زمینه فروش کالاها در فضای مجازی آگاه بوده و از آن سوءاستفاده می‌کنند. مرتضی میری رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان لوازم خانگی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سوءاستفاده گرانفروشی برخی از سایت‌های فروش اینترنتی لوازم خانگی گرانفروشی و فروش کالاهای قاچاق به طور محرز در این سایت‌ها صورت می‌گیرد و در حال حاضر نیز دو نمونه از شکایاتی که در سامانه ۱۲۴ ثبت شده، سب از تأیید گرانفروشی توسط اتحادیه به سازمان تعزیرات ارسال شده است.

وی افزود: برای مثال یکی از این سایت‌های معروف فروش لوازم خانگی، فریزر ایرانی که قیمت آن ۳ میلیون و ۵۹۰ هزار تومان بوده را با قیمت ۵ قیمت ۷ میلیون و ۸۹۰ هزار تومان به فروش رسانده است. میری با بیان اینکه در این آشکته بازار، برخی از سایت‌های فروش اینترنتی برخلاف مقررات فعالیت می‌کنند، اظهار داشت: با توجه به این گرانفروشی‌ها، اتحادیه به حال پیگیری است تا لیست قیمت کالاهای عرضه شده در این سایت‌ها را تهیه کند تا بتواند آنها را با قیمت‌های موجود در نمایندگی‌ها فروش مقایسه کرد.

رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان لوازم خانگی افزود: اخیراً یخچالی‌ها بر ند معروف کر‌های در فروشگاه‌های مجازی به فروش رسیده، این در حالی است که این برند بیش از دو سال است که وارداتی به کشور نداشته است.

وی افزود: در یک مورد دیگر یخچالی‌ها بر ند معروف دیگری کر‌های با قیمت بیش از ۳۵ میلیون تومان در یک سایت اینترنتی عرضه شد که مشخص نیست منشأ آن کجاست و قاعدتاً نباید چنین چیزی وجود داشته باشد. میری همچنین با بیان اینکه حدود ۵۰درصد کالاهایی که با سناز و کار فروش اینترنتی عرضه و قاچاق محسوب می‌شوند، تصریح کرد: از بهمن سال گذشته، عرضه کالاهای فاقد شناسه به عنوان فروش کالاهای قاچاق تلقی می‌شود، بنابراین در تمامی آنچه‌های محصولات عرضه شده توسط فروشگاه‌های اینترنتی باید نوعی گارانتی و شناسه کالا درج شده باشد تا از فروش کالاهای قاچاق در سایت‌های اینترنتی جلوگیری شود که متأسفانه این امر در حال حاضر رعایت نمی‌شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان لوازم خانگی در بخش دیگری از اظهارات خود ضمن اشاره به اینکه فروشگاه‌های اینترنتی در حال سوء استفاده از یک خلأ قانونی هستند، بیان داشت: در حال حاضر دو حالت فروش در این سایت‌ها وجود دارد، در حالت اول فروش کالاها مستقیماً توسط فروشگاه‌های اینترنتی بوده، اما در حالت دوم فروش کالا از طریق اجاره دادن پتل به فروشندگان است که بنا بر ادعاهای فروشگاه‌های اینترنتی، عواقب ناشی از گرانفروشی با فروش کالاهای قاچاق در این حالت، بر عهده اجاره‌کننده خواهد بود.

### کاهش ماهانه ۲۰درصد از سهمیه پایه بنزین

مدیرکل دفتر حمل و نقل کالا سازمان راهداری با بیان اینکه در حال حاضر اختصاص سهمیه سوخت است و وانت‌پار‌ها بر اساس «پیمایش» و «سهمیه پایه» به صورت یله‌ای هر ماه ۳۰درصد کاهش می‌یابد. غلامحسین داغله در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین جزئیات سهمیه سوخت وانت‌های برون شهری اظهار داشت: سال گذشته براساس مصوبه‌ای که در دولت تصویب شد، کارگروهی به نام «کارگروه تخصیص سوخت برای وانت‌بارها و سواری‌های درون‌شهری و برون‌شهری» تشکیل شد.

وی با بیان اینکه سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای متولی حمل‌ونقل برون‌شهری است، اضافه کرد: براساس تصمیمات این کارگروه، مقرر شد در ابتدا به وانت‌بارها سهمیه بنزین پایه اختصاص یابد و این سهمیه فارغ از کارکرد آنها باشد. این سهمیه بنزین پایه برای وانت‌بارهای کم‌مصرف ۳۰۰ لیتر در ماه و برای وانت‌بارهای بمصرف ۴۰۰ لیتر در ماه تعیین شد.

مدیرکل دفتر حمل و نقل سازمان راهداری و حمل‌ونقل کارگروه، مقرر شد در ابتدا به وانت‌بارها سهمیه بنزین پایه اختصاص داده‌ای افزود: ناوگانی که در درون شهر فعالیت می‌کند براساس تمهیدات وزارت کشور و ناوگانی که در برون شهری فعالیت می‌کند براساس تمهیدات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای (پیمایش و بارنامه) سهمیه سوخت دریافت می‌کند و ناوگانی که بیشتر کبن این دو فعال است، از نظر سهمیه سوخت حقتشان ضایع نمی‌شود.

وی اضافه کرد: طبق آمار ی که سال گذشته در مورد کل ناوگان وانت‌بارها داشتیم، ۳ میلیون دستگاه وانت بار در کشور داریم و در مورد اینکه از این رقم چه تعداد درون‌شهری و برون‌شهری با مشترک هستند هنوز هیچ ارگانی آمار دقیقی ندارد.

داغله اضافه کرد: با این حال آمار فعالیت وانت‌بارها به مرور در حال شفاف‌سازی است، بخشد عده‌ای از ناوگان برون‌شهری و درون‌شهری ثبت‌نام کرده‌اند و تعداد مشخصی در حال ثبت‌نام هستند و پیش‌بینی می‌کنیم تا حدود شش ماه آینده آمار وانت‌ها شفاف‌تر شود.